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Z Edytą Kocyłą – Pawłowską i Justyną Jaskólską – Kupiecką rozmawiamy o nowym
projekcie Fabryki Inicjatyw Obywatelskich. „Kręte drogi Iławy do polskości” - to
organizowana przez stowarzyszenie terenowa gra miejska, która będzie okazją zarówno do
zabawy, jak i do edukacji dotyczącej ciekawej historii naszego miasta. Zapisy trwają.

Podobno już 16 listopada w Iławie zagramy w historię?

Edyta Kocyła – Pawłowska: - Zgadza się. Fabryka Inicjatyw Obywatelskich zaprasza do
Historycznej Gry Miejskiej pod hasłem „Kręte drogi Iławy do polskości”. Część miasta
stanie się tego dnia planszą do gry. Na każdej z pięciu stacji czekają na uczestników
zagadki dotyczące przeszłości Iławy oraz zadania sprawnościowe.

Rozumiem, że będzie łatwo i przyjemnie?

Justyna Jaskólska – Kupiecka: - Przyjemnie na pewno, a jeśli chodzi o stopień
trudności, to pytania będą zróżnicowane. Jednak proszę się nie obawiać – na stacjach
będą agenci, którzy pomogą. Uczestnicy będą mogli korzystać z internetu. Zagadnienia
dotyczyć będą historii Iławy i to z dość wąskiego okresu: 1920 – 1945.



Kto może wziąć udział w grze?

J. J.-K.: – Czekamy na zgłoszenia grup 3-, 4- i 5-osobowych w wieku od 14 lat. Kapitanem
drużyny musi być osoba pełnoletnia. Zachęcamy do zabrania ze sobą dzieci – to będzie
dla nich świetna zabawa i żywa lekcja historii regionu.

E. P.-K.: – Zgłoszenia przyjmujemy do 4 listopada – link do formularza:
bitly.com/32kN4tp. Ilość miejsc jest ograniczona, więc zachęcamy, by nie zwlekać i
zgłaszać się jak najszybciej. Drużyny mogą tworzyć rodziny, przedstawiciele szkół,
stowarzyszeń, grup nieformalnych, grup pracowniczych, reprezentacje osiedli, harcerzy,
amatorskie grupy sportowe lub po prostu znajomi.

No to zdradźcie, gdzie będą te stacje.

E. P.-K.: – Startujemy o godzinie 15:00 w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Kolejne stacje
to Kuźnia Talentów, ratusz, kinoteatr oraz „czerwona” szkoła. Na koniec znów
spotykamy się w MBP, gdzie Dariusz Paczkowski – miejski przewodnik, zaserwuje nam
krótką opowieść o drodze Iławy do wolności. My naszym gościom zaserwujemy ciepłą
herbatkę i kanapki, a na koniec wręczymy nagrody.

Skąd pomysł i fundusze na takie przedsięwzięcie?

E. P.-K.: – Gra miejska od dawna chodziła nam po głowie. Same brałyśmy w takich
zabawach udział. Zawsze była to fajna przygoda. Nadarzyła się okazja – Pomorskie
Stowarzyszenie Aktywności Terenowej PSAT z Gdyni ogłosiło konkurs „Pro defiensione,
pro historia” na inicjatywę związaną z niepodległością Polski. Dzięki głosom iławian, ale
nie tylko, zajęliśmy pierwsze miejsce i zdobyliśmy środki na realizację pomysłu. Dodam,
że w listopadzie mamy 101. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę, ale Iława w
1918 r. leżała jeszcze na terenach niemieckich. Jest to więc szczególnie ciekawe i wokół
tego osnuliśmy fabułę gry.

J. J.-K.: – Warto dodać, że wiele osób zechciało nas wesprzeć w tej inicjatywie: m.in.
Marek Kałuża z Kuźni Talentów, Miejska Biblioteka Publiczna w Iławie, Michał
Rydzewski, iławscy regionaliści. Bardzo liczymy na to, że uczestnicy gry nie tylko będą
się świetnie bawić, zdobędą nagrody, ale przede wszystkim uda się ich zachęcić do
poznawania historii Iławy.
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